Ibitiura de Minas 18.352 220.224 244.448,64 67.370,05 

Ipuiuna 13.908 166.896 185.254,56 51.056,16 

Santa Rita de Caldas 17.995 215.940 239.693,40 66.059,50 

TOTAL 321.324 3.855.888 4.280.035,68 1.179.577,83 

É esperado, portanto, um desconto referencial mínimo de R$ 1.179.577,83 (um milhão, cento e setenta 

e nove mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e três centavos), anualmente, pela adesão a SCEE. 

38. DESCONTOS REFERENCIAIS 

Os descontos referenciais para os serviços de mini geração distribuída de energia elétrica de fonte 

fotovoltaica, por meio do sistema de compensação de energia elétrica (SCEE), na modalidade geração

[...]

Ibitiura de Minas 18.352 220.224 244.448,64 67.370,05 

Ipuiuna 13.908 166.896 185.254,56 51.056,16 

Santa Rita de Caldas 17.995 215.940 239.693,40 66.059,50 

TOTAL 321.324 3.855.888 4.280.035,68 1.179.577,83 

É esperado, portanto, um desconto referencial mínimo de R$ 1.179.577,83 (um milhão, cento e 
setenta e nove mil, quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e três centavos), anualmente, pela 
adesão a SCEE. 

16. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

I. A Licitante deverá disponibilizar os serviços de mini geração distribuída de energia elétrica de 

fonte fotovoltaica, por meio do sistema de compensação de energia elétrica (SCEE), na